
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 1RS/1RG   del 04-01-2021

OGGETTO

ART. 2 DL N. 154/2020. MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE. DELIBERA DI G.C.
N. 157 DEL 28/12/2020. APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO IN SECONDA CHIAMATA PER
ADESIONE ESERCIZI COMMERCIALI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Richiamate le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7
ottobre 2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo
al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili.

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 recante:
“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”.

Visto l’articolo 6 comma 1 del Decreto Legge 23 novembre 2020, n.154, pubblicato nella GU n.291
del 23/11/2020 “1. Al fine di consentire ai Comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà
alimentare, è istituito nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 milioni
di euro nel 2020, da erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del
presente decreto, sulla base degli Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della
protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020.” “2. Per l’attuazione del presente articolo i comuni
applicano la disciplina di cui alla citata ordinanza n.658 del 2020”.

Preso atto che il Dipartimento della Protezione Civile, per venire incontro alle esigenze indifferibili
dei nuclei familiari in difficoltà, ha assegnato a questo Comune la somma di € 85.978,14, da
impiegare nell’acquisizione di buoni spesa da utilizzare per l’acquisto di generi alimentari presso
esercizi commerciali contenuti in un elenco pubblicato da ciascun Comune sul proprio sito
istituzionale ovvero per l’acquisto diretto di generi alimentari o prodotti di prima necessità.

Richiamata la Deliberazione n.144/2020 “Emergenza coronavirus – misure urgenti di solidarietà
alimentare – variazione al bilancio di previsione 2020.2022 - esercizio 2020 - art. 2 D.L. 154 del
23/11/2019 e art. a comma 3 dell’OCDPC n. 658 del 29/03/2020, con la quale sono state adottate le
variazioni al bilancio in via d’urgenza per l’acquisizione delle risorse in questione.

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 150  del 14.12.2020 con la quale si è provveduto a delineare i
criteri per definire la platea dei beneficiari dei “buoni spesa”tra i nuclei famigliari più esposti agli
effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di
bisogno;

Preso atto, altresì, che con determinazione del VII Settore n. 202RS/1010RG del 23/12/2020 è stato
approvato l’elenco dei soggetti beneficiari e dei soggetti esclusi, in esito all’avviso pubblico prot. n.
36945 del 15/12/2020, pubblicato all’Albo Pretorio comunale on-line e sul sito Istituzionale in pari
data;

Richiamata la Determinazione n. 188 del 15/12/2020 con la quale è stato disposto l’affidamento alla
Società Studio Nouvelle s.r.l., con sede in Salerno – P. IVA 02631750656 - in convenzione con
A.N.C.I. (Associazione Nazionale Comuni Italiani) della fornitura della piattaforma telematica
BONUSPESA.IT per la gestione delle procedure relative all’erogazione dei buoni spesa a favore
delle famiglie bisognose;

Riscontrato che, in seguito al primo avviso, residuano risorse disponibili per ampliare la platea dei
beneficiari e che, pertanto, l’Amministrazione Comunale con Delibera di Giunta Comunale n. 157
del 28/12/2020 ha fornito indirizzo per l’attribuzione di ulteriori buoni spesa, mediante
pubblicazione di altro avviso pubblico e ripubblicazione di un avviso pubblico per l’adesione e per
l’iscrizione, attraverso la suddetta piattaforma telematica dedicata, degli Esercizi commerciali
disponibili ad accettare i buoni spesa;

Ritenuto, quindi, di dover provvedere, alla formazione di un ulteriore elenco integrativo di esercizi
commerciali ubicati sul territorio di Atripalda disponibili ad accettare il credito spendibile (buoni
spesa) di cui all’art 2 del decreto legge, n.154, del 23/11/2020 e dover provvedere all’approvazione
dello schema di Avviso pubblico per l’adesione e per l’iscrizione degli Esercizi commerciali di cui
sopra;



Visto lo schema di Avviso pubblico allegato alla presente determinazione per formarne parte
integrante e sostanziale;

Attestata l’insussistenza del conflitto di interessi nei confronti dello scrivente Responsabile di
posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, in merito al presente atto;

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica;

Visti:

il D. Lgs. n. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche;

il vigente Statuto comunale;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 4/2020;

D E T E R M I N A

Di Richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;1.

Di Approvare l’Avviso Pubblico, allegato alla presente determinazione per formarne parte2.
integrante e sostanziale, per l’individuazione di ulteriori Esercizi commerciali/Punti vendita
disponibili ad accettare i buoni spesa di cui all’Ordinanza del Capo Dipartimento della
Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, in esecuzione degli indirizzi di cui alla Delibera di
Giunta Comunale n. 157/2020 per l’utilizzo delle risorse che residuano relative alle Misure
urgenti di solidarietà alimentare di cui all’articolo 6 comma 1 del Decreto Legge 23
novembre 2020, n.154, pubblicato nella GU n.291 del 23/11/2020.

Di Approvare il modello di Autocertificazione/Richiesta di adesione (Allegato) che gli3.
Esercizi commerciali/Punti vendita interessati dovranno sottoscrivere, tramite la
Piattaforma dedicata BONUSPESA.IT, anch’esso parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Di Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e la contestuale diffusione sul sito4.
web istituzionale con decorrenza odierna e fino alle ore 14,00 del 13/01/2021, precisando
che la piattaforma telematica sarà attiva per le istanze dal 05/01/2021.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 04-01-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 04-01-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



 

AVVISO IN SECONDA CHIAMATA

INTERESSE DA PARTE DEGLI ESERCIZI COMME

I BUONI SPESA DI CUI ALL’ART 2 DEL DECRETO LEGGE N.154 DEL 23/11/2020

Premesso che l'art.2 del Decreto Legge, n.154,
dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020
un fondo di 400 milioni di euro 
l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, destinando al Comune di 
di € 85.978,14;  
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 157
di solidarietà alimentare. Direttive avviso in second
Ritenuto di dover provvedere, alla formazione di un 
commerciali ubicati sul territorio di 
spesa) di cui all’art 2 del decreto legge, n.154, del 23/11/2020; 
  
Tutto ciò premesso si invitano gli esercizi commerciali disponibili ad accettare il credito 
spendibile (buoni spesa) per l’acquisto di generi alimentari e/o prodotti di prima necessità da parte 
di nuclei familiari in difficoltà, a fornire la propria adesione attraverso apposita manifestazione di 
interesse. La manifestazione di interesse consiste in un modulo di domanda che va compilato in 
ogni sua parte utilizzando 
https://atripalda.bonuspesa.it dal 05/01/2021
  
La manifestazione di interesse dovrà riportare le seguenti informazioni: 

- Ragione Sociale;  
- Indirizzo e recapiti telefonici; 
- Partita IVA;  
- Orari di apertura;  
- Impegno a non applicare alcuna condizione per l’accettazione dei buoni spesa né in 

riferimento ad un importo minimo da spendere in contanti né all’applicazione di 
qualsivoglia riduzione percentuale; 

- Di impegnarsi ad incassare gli importi dei Buoni spesa con l’utilizzo della piattaforma 
telematica esclusivamente per la vendita di generi alimentari
e quindi di non trasformare gli stessi in denaro contante
 

L’esercente che intende aderire al presente avviso deve dichiarare il possesso dei seguenti requisiti:
- Iscrizione alla CCIAA di competenza e possesso delle autorizzazioni necessarie;
- Regolarità contributiva (DURC);
- Esercente l’attività nel territorio 
- Essere in possesso della capacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione ai sensi 
dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

 
Gli interessati dovranno inoltre impegnarsi a rispettare puntualmente quanto
comma 8, della legge 13 agosto 2010 n. 136, in ordine agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari. 
 
 
 
 

IN SECONDA CHIAMATA PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE DA PARTE DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI DISPONIBILI AD ACCETTARE 

DI CUI ALL’ART 2 DEL DECRETO LEGGE N.154 DEL 23/11/2020

 

l'art.2 del Decreto Legge, n.154, del 23/11/2020, sulla base degli Allegati 1 e 2 
dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020
un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun Comune al fine di consentire 

misure urgenti di solidarietà alimentare, destinando al Comune di 

i Giunta Comunale n. 157 del 28/12/2020 “Art. 2 D.L. n. 154/2020. Misure urgenti 
Direttive avviso in seconda chiamata per assegnazione buoni spesa”

di dover provvedere, alla formazione di un ulteriore elenco integrativo
commerciali ubicati sul territorio di Atripalda disponibili ad accettare il credito spendibile (buoni 

rt 2 del decreto legge, n.154, del 23/11/2020;  

si invitano gli esercizi commerciali disponibili ad accettare il credito 
spendibile (buoni spesa) per l’acquisto di generi alimentari e/o prodotti di prima necessità da parte 

miliari in difficoltà, a fornire la propria adesione attraverso apposita manifestazione di 
interesse. La manifestazione di interesse consiste in un modulo di domanda che va compilato in 

utilizzando esclusivamente l’apposita piattaforma on li
dal 05/01/2021 ed entro e non oltre le ore 14.00

La manifestazione di interesse dovrà riportare le seguenti informazioni:  

Indirizzo e recapiti telefonici;  

Impegno a non applicare alcuna condizione per l’accettazione dei buoni spesa né in 
riferimento ad un importo minimo da spendere in contanti né all’applicazione di 
qualsivoglia riduzione percentuale;  

incassare gli importi dei Buoni spesa con l’utilizzo della piattaforma 
telematica esclusivamente per la vendita di generi alimentari e/o prodotti di prima necessità
e quindi di non trasformare gli stessi in denaro contante, neanche sotto forma di resto.

’esercente che intende aderire al presente avviso deve dichiarare il possesso dei seguenti requisiti:
Iscrizione alla CCIAA di competenza e possesso delle autorizzazioni necessarie;
Regolarità contributiva (DURC); 
Esercente l’attività nel territorio del Comune di Atripalda; 
Essere in possesso della capacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione ai sensi 

dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Gli interessati dovranno inoltre impegnarsi a rispettare puntualmente quanto
comma 8, della legge 13 agosto 2010 n. 136, in ordine agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

 

1 

PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI 

RCIALI DISPONIBILI AD ACCETTARE 

DI CUI ALL’ART 2 DEL DECRETO LEGGE N.154 DEL 23/11/2020 

del 23/11/2020, sulla base degli Allegati 1 e 2 
dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020 istituisce 

omune al fine di consentire 
misure urgenti di solidarietà alimentare, destinando al Comune di Atripalda l’importo 

/12/2020 “Art. 2 D.L. n. 154/2020. Misure urgenti 
a chiamata per assegnazione buoni spesa”; 

integrativo di esercizi 
disponibili ad accettare il credito spendibile (buoni 

si invitano gli esercizi commerciali disponibili ad accettare il credito 
spendibile (buoni spesa) per l’acquisto di generi alimentari e/o prodotti di prima necessità da parte 

miliari in difficoltà, a fornire la propria adesione attraverso apposita manifestazione di 
interesse. La manifestazione di interesse consiste in un modulo di domanda che va compilato in 

esclusivamente l’apposita piattaforma on line sul portale  
.00 del 13 gennaio 2021. 

Impegno a non applicare alcuna condizione per l’accettazione dei buoni spesa né in 
riferimento ad un importo minimo da spendere in contanti né all’applicazione di 

incassare gli importi dei Buoni spesa con l’utilizzo della piattaforma 
e/o prodotti di prima necessità 

, neanche sotto forma di resto. 

’esercente che intende aderire al presente avviso deve dichiarare il possesso dei seguenti requisiti: 
Iscrizione alla CCIAA di competenza e possesso delle autorizzazioni necessarie; 

Essere in possesso della capacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione ai sensi 

Gli interessati dovranno inoltre impegnarsi a rispettare puntualmente quanto previsto dall’art. 3, 
comma 8, della legge 13 agosto 2010 n. 136, in ordine agli obblighi di tracciabilità dei flussi 



 

PROCEDURA PER L’ACCREDITAMENTO
 
Gli interessati dovranno presentare domanda esclusivamente utilizzando l’apposita piattaforma on 
line sul portale https://atripalda.bonuspesa.it
 Dovranno essere allegati:  

1) l’Autocertificazione debitamente 

2) un documento d’identità in corso di validità
 

Gli esercizi commerciali di Atripalda che vorranno consenti
buoni spesa presso le proprie attività, potranno:
-collegarsi alla piattaforma atripalda.bonuspesa.it
-accedere all’area “Adesione punto vendita”
- selezionare a quale canale, secondo il criterio dell’attività prevalente, volersi accreditare
- compilare il form in tutti i campi obbligatori e nei campi facol
informazioni sulla tipologia commerciale, gli orari ed i servizi offerti
- caricare i documenti d’identità richiesti
-scaricare l’autocertificazione, compilarla in ogni suo campo e sottoscriverla
-caricare l’autocertificazione, compilata e firmata sulla piattaforma nell’area “adesione punti 
vendita”. 
 
Una volta completata la procedura,
propria area personale sulla piattaforma, alla quale accederanno al momento del pagamento, 
tramite APP/PC/TABLET e dalla quale potranno verificare la sussistenza del credito del cittadino, 
inserendo i dati dello stesso (codice fiscale o dati anagrafici) e facendo inserire al cittadino il 
proprio codice PIN personale. Verrà così scalato il pagamento dovuto
del cittadino.  
 

Agli esercizi commerciali aderenti basterà
(web app) sempre su Smartphone e/o PC per l’accettazione degli stessi, quindi senza impiego di 
strumenti e software specifici, riducendo i costi e velocizzando tutte le procedure.  Accedendo 
tramite anche un semplice smartphone potranno visualizzare il credito dell'utente beneficiario e 
autorizzare la spesa sostenuta.  
Il beneficiario potrà, quindi, recarsi con il codice fiscale, il PIN e un documento di riconoscimento 
presso gli esercizi commerciali che hanno
La scelta dell’esercizio commerciale tra quelli aderenti all’iniziativa ove spendere il buono, è 
rimesso alla libera scelta dei beneficiari. 
Il Credito riconosciuto al Cittadino (buono spesa) potrà
esercizi diversi senza limiti ed importi specifici, come un vero e proprio BORSELLINO 
ELETTRONICO, rendendo l’utilizzo dei Buoni Spesa flessibile e adeguato alle esigenze dei 
cittadini.  
  

L’importo reso disponibile sul buono spesa potrà
l’acquisto di alimenti (quali pane, pasta, carne, olio,sale, zucchero, frutta, verdura, prodotti 
essenziali per l'igiene personale e l'alloggio quali sapone,dentifricio, carta igienica, shampoo, 
detersivo per piatti e pavimenti...nonché prodotti per la prima
pannolini..) e beni di prima necessità (quali farmaci e prodotti
Il buono spesa non dà diritto all’acquisto di bevande alcoliche, preparati di rosticceria, alt
pasticceria e di tutti gli altri prodotti non destinati agli usi sopraindicati (es. prodotti di bellezza, 

PROCEDURA PER L’ACCREDITAMENTO 

Gli interessati dovranno presentare domanda esclusivamente utilizzando l’apposita piattaforma on 
https://atripalda.bonuspesa.it 

debitamente compilata in ogni sua parte e sottoscritta

un documento d’identità in corso di validità. 

commerciali di Atripalda che vorranno consentire ai cittadini di utilizzare i 
buoni spesa presso le proprie attività, potranno: 
collegarsi alla piattaforma atripalda.bonuspesa.it; 
accedere all’area “Adesione punto vendita”; 

anale, secondo il criterio dell’attività prevalente, volersi accreditare
compilare il form in tutti i campi obbligatori e nei campi facoltativi per fornire ai cittadini 

informazioni sulla tipologia commerciale, gli orari ed i servizi offerti; 
i documenti d’identità richiesti; 

scaricare l’autocertificazione, compilarla in ogni suo campo e sottoscriverla; 
caricare l’autocertificazione, compilata e firmata sulla piattaforma nell’area “adesione punti 

Una volta completata la procedura, gli esercizi commerciali avranno quindi a disposizione una 
propria area personale sulla piattaforma, alla quale accederanno al momento del pagamento, 
tramite APP/PC/TABLET e dalla quale potranno verificare la sussistenza del credito del cittadino, 

do i dati dello stesso (codice fiscale o dati anagrafici) e facendo inserire al cittadino il 
proprio codice PIN personale. Verrà così scalato il pagamento dovuto, dal credito dei buoni spesa 

Agli esercizi commerciali aderenti basterà ̀ utilizzare, SENZA COSTI, una semplice applicazione. 
(web app) sempre su Smartphone e/o PC per l’accettazione degli stessi, quindi senza impiego di 
strumenti e software specifici, riducendo i costi e velocizzando tutte le procedure.  Accedendo 

semplice smartphone potranno visualizzare il credito dell'utente beneficiario e 

Il beneficiario potrà, quindi, recarsi con il codice fiscale, il PIN e un documento di riconoscimento 
presso gli esercizi commerciali che hanno aderito all’iniziativa.  
La scelta dell’esercizio commerciale tra quelli aderenti all’iniziativa ove spendere il buono, è 
rimesso alla libera scelta dei beneficiari.  
Il Credito riconosciuto al Cittadino (buono spesa) potrà ̀ essere utilizzato in più
esercizi diversi senza limiti ed importi specifici, come un vero e proprio BORSELLINO 
ELETTRONICO, rendendo l’utilizzo dei Buoni Spesa flessibile e adeguato alle esigenze dei 

reso disponibile sul buono spesa potrà essere utilizzato solo ed esclusivamente per 
(quali pane, pasta, carne, olio,sale, zucchero, frutta, verdura, prodotti 

essenziali per l'igiene personale e l'alloggio quali sapone,dentifricio, carta igienica, shampoo, 
iatti e pavimenti...nonché prodotti per la prima infanzia quali latte, omogeneizzati, 

pannolini..) e beni di prima necessità (quali farmaci e prodotti medicali). 
Il buono spesa non dà diritto all’acquisto di bevande alcoliche, preparati di rosticceria, alt

di tutti gli altri prodotti non destinati agli usi sopraindicati (es. prodotti di bellezza, 

 

2 

Gli interessati dovranno presentare domanda esclusivamente utilizzando l’apposita piattaforma on 

e sottoscritta; 

re ai cittadini di utilizzare i propri 

anale, secondo il criterio dell’attività prevalente, volersi accreditare; 
tativi per fornire ai cittadini 

 
caricare l’autocertificazione, compilata e firmata sulla piattaforma nell’area “adesione punti 

gli esercizi commerciali avranno quindi a disposizione una 
propria area personale sulla piattaforma, alla quale accederanno al momento del pagamento, 
tramite APP/PC/TABLET e dalla quale potranno verificare la sussistenza del credito del cittadino, 

do i dati dello stesso (codice fiscale o dati anagrafici) e facendo inserire al cittadino il 
dal credito dei buoni spesa 

izzare, SENZA COSTI, una semplice applicazione. 
(web app) sempre su Smartphone e/o PC per l’accettazione degli stessi, quindi senza impiego di 
strumenti e software specifici, riducendo i costi e velocizzando tutte le procedure.  Accedendo 

semplice smartphone potranno visualizzare il credito dell'utente beneficiario e 

Il beneficiario potrà, quindi, recarsi con il codice fiscale, il PIN e un documento di riconoscimento 

La scelta dell’esercizio commerciale tra quelli aderenti all’iniziativa ove spendere il buono, è 

essere utilizzato in più ̀ acquisti ed 
esercizi diversi senza limiti ed importi specifici, come un vero e proprio BORSELLINO 
ELETTRONICO, rendendo l’utilizzo dei Buoni Spesa flessibile e adeguato alle esigenze dei 

essere utilizzato solo ed esclusivamente per 
(quali pane, pasta, carne, olio,sale, zucchero, frutta, verdura, prodotti 

essenziali per l'igiene personale e l'alloggio quali sapone,dentifricio, carta igienica, shampoo, 
infanzia quali latte, omogeneizzati, 

Il buono spesa non dà diritto all’acquisto di bevande alcoliche, preparati di rosticceria, alta 
di tutti gli altri prodotti non destinati agli usi sopraindicati (es. prodotti di bellezza, 



 

vestiario, elettrodomestici, telefoni cellulari, ricariche telefoniche, prodotti di cartoleria, 
oggettistica,...). 
 
A tal fine ciascun esercente, in
attestante che gli importi incassati sono relativi alla vendita esclusiva di generi alimentari 
prodotti di prima necessità. 
 
Al termine del periodo di ricezione delle manifestazioni di inter
competenti uffici comunali provvederanno all’immediata verifica delle richieste pervenute tramite 
piattaforma elettronica ed all’elaborazione dell’elenco che sarà pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Ente e sulla relativa Piattaforma Informatica e diffuso attraverso i canali di informazione. 
  

L’Amministrazione Comunale liquiderà all’esercente il credito maturato dietro presentazione 
di rendicontazione o fattura elettronica
l’importo relativo al credito riconosciuto al Cittadino (buono spesa)
 
Il credito relativo ai buoni spesa sarà valido sino al 28/02/2021.
 
La richiesta di rimborso potrà e
 
 

elettrodomestici, telefoni cellulari, ricariche telefoniche, prodotti di cartoleria, 

A tal fine ciascun esercente, in sede di rendicontazione, dovrà prestare idonea dichiarazione 
attestante che gli importi incassati sono relativi alla vendita esclusiva di generi alimentari 

Al termine del periodo di ricezione delle manifestazioni di interesse di cui al presente avviso i 
competenti uffici comunali provvederanno all’immediata verifica delle richieste pervenute tramite 
piattaforma elettronica ed all’elaborazione dell’elenco che sarà pubblicato sul sito istituzionale 

Piattaforma Informatica e diffuso attraverso i canali di informazione. 

L’Amministrazione Comunale liquiderà all’esercente il credito maturato dietro presentazione 
elettronica, il cui ammontare non potrà in alcun modo eccede

l’importo relativo al credito riconosciuto al Cittadino (buono spesa).  

Il credito relativo ai buoni spesa sarà valido sino al 28/02/2021. 

La richiesta di rimborso potrà essere effettuata dal 01/03/2021 al 31/03/2021.

 

3 

elettrodomestici, telefoni cellulari, ricariche telefoniche, prodotti di cartoleria, 

sede di rendicontazione, dovrà prestare idonea dichiarazione 
attestante che gli importi incassati sono relativi alla vendita esclusiva di generi alimentari e/o 

esse di cui al presente avviso i 
competenti uffici comunali provvederanno all’immediata verifica delle richieste pervenute tramite 
piattaforma elettronica ed all’elaborazione dell’elenco che sarà pubblicato sul sito istituzionale 

Piattaforma Informatica e diffuso attraverso i canali di informazione.  

L’Amministrazione Comunale liquiderà all’esercente il credito maturato dietro presentazione 
, il cui ammontare non potrà in alcun modo eccedere 

/2021. 



 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI 
DISPONIBILI AD ACCETTARE IL CREDITO SPENDIBILE (BUONO SPESA) DI CUI 
ALL’ART 2 DEL DECRETO LEGGE N.154 DEL 23/11/2020

riservata agli esercizi commerciali del 

Il sottoscritto ________________________________ nato a _____________________ il ____________________________

Residente a _____________________________ in via _________________________________________________________

Codice Fiscale _____________________________________ in qualità di titolare e/o rappresentante legale

della ditta/società _____________________________________________________________________________________

con sede legale a ______________________________ in via __________

con sede operativa a ______________________________ in via ______________________________________________

Mail ________________________________________ telefono __________________________________________________

Partita IVA ________________________________ Codice Fiscale ___________________________________________

attività esercitata _____________________________________________________________________________________

IBAN ____________________________________________

il proprio interesse alla fornitura di prodotti alimentari e generi di prima necessità, assegnati 
tramite buoni spesa, a favore di soggetti economicamente svantaggiati, individuati dal Comune
Atripalda e chiede di essere inserito nell’elenco comunale degli esercizi abilitati all’accettazione dei 
buoni spesa come titoli di pagamento da parte dei cittadini beneficiari;

- Di essere iscritto alla CCIAA di competenza e in 
con il n._____________________________;

- Di essere in regola con gli obblighi contributivi e previdenziali
- Di essere in possesso della capacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione ai sensi 

dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
- Di impegnarsi a rispettare puntualmente quanto previsto dall’art. 3, comma 8, della legge 13 

agosto 2010 n. 136, in ordine agli obblighi di trac
- di impegnarsi a non applicare alcuna condizione per l’accettazione dei buoni spesa ne

riferimento ad un importo minimo da spendere in contanti ne
qualsivoglia riduzione percentuale;

- di impegnarsi ad incassare gli importi dei Buoni spesa con l’utilizzo della piattaforma 
telematica esclusivamente per la vendita di generi alimentari e/o prodotti di prima necessità 
e quindi di non trasformare gli stessi in denaro contante, neanche sotto forma di resto;

- di accettare integralmente le condizioni di adesione e gestione della misura (comprese 
modalità e termini di pagamento) indicate nell'avviso pubblicato sul sito comunale;

DI INTERESSE DA PARTE DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI 
DISPONIBILI AD ACCETTARE IL CREDITO SPENDIBILE (BUONO SPESA) DI CUI 
ALL’ART 2 DEL DECRETO LEGGE N.154 DEL 23/11/2020 

riservata agli esercizi commerciali del Comune di Atripalda

 

Il sottoscritto ________________________________ nato a _____________________ il ____________________________

Residente a _____________________________ in via _________________________________________________________

__________________________________ in qualità di titolare e/o rappresentante legale

della ditta/società _____________________________________________________________________________________

con sede legale a ______________________________ in via __________________________________________________

con sede operativa a ______________________________ in via ______________________________________________

Mail ________________________________________ telefono __________________________________________________

tita IVA ________________________________ Codice Fiscale ___________________________________________

attività esercitata _____________________________________________________________________________________

IBAN _________________________________________________________________________________________________ 

MANIFESTA 

il proprio interesse alla fornitura di prodotti alimentari e generi di prima necessità, assegnati 
tramite buoni spesa, a favore di soggetti economicamente svantaggiati, individuati dal Comune
Atripalda e chiede di essere inserito nell’elenco comunale degli esercizi abilitati all’accettazione dei 
buoni spesa come titoli di pagamento da parte dei cittadini beneficiari; 

E A TAL FINE DICHIARA 

Di essere iscritto alla CCIAA di competenza e in possesso delle autorizzazioni necessarie
con il n._____________________________; 
Di essere in regola con gli obblighi contributivi e previdenziali; 

della capacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione ai sensi 
dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

impegnarsi a rispettare puntualmente quanto previsto dall’art. 3, comma 8, della legge 13 
agosto 2010 n. 136, in ordine agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari
di impegnarsi a non applicare alcuna condizione per l’accettazione dei buoni spesa ne
riferimento ad un importo minimo da spendere in contanti ne
qualsivoglia riduzione percentuale; 

d incassare gli importi dei Buoni spesa con l’utilizzo della piattaforma 
telematica esclusivamente per la vendita di generi alimentari e/o prodotti di prima necessità 
e quindi di non trasformare gli stessi in denaro contante, neanche sotto forma di resto;
di accettare integralmente le condizioni di adesione e gestione della misura (comprese 
modalità e termini di pagamento) indicate nell'avviso pubblicato sul sito comunale;

 

Spett/le 
Comune di Atripalda 

DI INTERESSE DA PARTE DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI 
DISPONIBILI AD ACCETTARE IL CREDITO SPENDIBILE (BUONO SPESA) DI CUI 

Comune di Atripalda 

Il sottoscritto ________________________________ nato a _____________________ il ____________________________ 

Residente a _____________________________ in via _________________________________________________________ 

__________________________________ in qualità di titolare e/o rappresentante legale 

della ditta/società _____________________________________________________________________________________ 

________________________________________ 

con sede operativa a ______________________________ in via ______________________________________________ 

Mail ________________________________________ telefono __________________________________________________ 

tita IVA ________________________________ Codice Fiscale ___________________________________________ 

attività esercitata _____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________  

il proprio interesse alla fornitura di prodotti alimentari e generi di prima necessità, assegnati 
tramite buoni spesa, a favore di soggetti economicamente svantaggiati, individuati dal Comune di 
Atripalda e chiede di essere inserito nell’elenco comunale degli esercizi abilitati all’accettazione dei 

possesso delle autorizzazioni necessarie 

della capacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione ai sensi 

impegnarsi a rispettare puntualmente quanto previsto dall’art. 3, comma 8, della legge 13 
ciabilità dei flussi finanziari;  

di impegnarsi a non applicare alcuna condizione per l’accettazione dei buoni spesa ne ́ in 
riferimento ad un importo minimo da spendere in contanti ne ́ all’applicazione di 

d incassare gli importi dei Buoni spesa con l’utilizzo della piattaforma 
telematica esclusivamente per la vendita di generi alimentari e/o prodotti di prima necessità 
e quindi di non trasformare gli stessi in denaro contante, neanche sotto forma di resto; 
di accettare integralmente le condizioni di adesione e gestione della misura (comprese 
modalità e termini di pagamento) indicate nell'avviso pubblicato sul sito comunale; 



- di essere consapevole che la presente richiesta di adesione non e
Atripalda che provvederà a verificare e valutare la correttezza e completezza delle 
informazioni prodotte e l’idoneità della ditta/società ad essere inserita nell’elenco degli 
esercizi commerciali dove sarà possibile spendere i buoni spesa.

 

Atripalda, _ _/_ _/2021                            

ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del 
trattamento dei dati personali di cui alla presente dichiarazione ai fini dell’evasione della istanza e 
delle conseguenti procedure necessarie all’espletamento del servizio.

 

Atripalda, _ _/_ _/2021 

                                                                                       

Il sottoscritto è consapevole: 

 

• che, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, l’Amministrazione Comunale 
procederà ad idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese e 
dei dati inseriti nella specifica piattaforma;

• delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni non veritiere (art. 76 del D.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445) e della decadenza dai benefici eventualmente conseguiti (art. 75 del 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445);

 

Atripalda, _ _/_ _/2021 

 

 

Si allega fotocopia documento di riconoscimento in corso di validità.

 

di essere consapevole che la presente richiesta di adesione non e ̀ vincolante per il 
Atripalda che provvederà a verificare e valutare la correttezza e completezza delle 
informazioni prodotte e l’idoneità della ditta/società ad essere inserita nell’elenco degli 
esercizi commerciali dove sarà possibile spendere i buoni spesa. 

                             

                                           In fede

                  ______________________________________

         (Timbro e Firma del rappresentante legale) 

 

AUTORIZZA 

o 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679) i
trattamento dei dati personali di cui alla presente dichiarazione ai fini dell’evasione della istanza e 
delle conseguenti procedure necessarie all’espletamento del servizio. 

_________________________________

                                                                                                                             

che, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, l’Amministrazione Comunale 
procederà ad idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese e 
dei dati inseriti nella specifica piattaforma; 

eviste in caso di dichiarazioni non veritiere (art. 76 del D.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445) e della decadenza dai benefici eventualmente conseguiti (art. 75 del 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445); 

_____________________________

                

Si allega fotocopia documento di riconoscimento in corso di validità. 

 

vincolante per il Comune di 
Atripalda che provvederà a verificare e valutare la correttezza e completezza delle 
informazioni prodotte e l’idoneità della ditta/società ad essere inserita nell’elenco degli 

In fede  

______________________________________ 

(Timbro e Firma del rappresentante legale)  

GDPR (Regolamento UE 2016/679) il 
trattamento dei dati personali di cui alla presente dichiarazione ai fini dell’evasione della istanza e 

_________________________________ 

                                           Firma                                               

che, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, l’Amministrazione Comunale 
procederà ad idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese e 

eviste in caso di dichiarazioni non veritiere (art. 76 del D.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445) e della decadenza dai benefici eventualmente conseguiti (art. 75 del 

_____________________________ 

           Firma 


